
 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 93/2020 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 25 czerwca 2020 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr 117/2019 Senatu UKSW z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia 

rekrutacji na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia 

w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na rok akademicki 2020/2021 

 

 

Na podstawie § 29 ust. 1 pkt 2 lit. a Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) oraz w związku z Zarządzeniem Nr 37/2019 Rektora 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 11 września 2019 r. w sprawie 

przekształcenia Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych w Wydział Społeczno-Ekonomiczny 

oraz Wydział Nauk Historycznych, oraz art. 47 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie 

niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-

CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) -  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Nr 117/2019 Senatu UKSW z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu, 

terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji na studia wyższe w 

Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na rok akademicki 2020/2021, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Postępowanie rekrutacyjne na rok akademicki 2020/2021 rozpoczyna się najwcześniej 1 

maja 2020 roku, a kończy najpóźniej 15 listopada 2020 roku.”; 

 

2)  w § 13 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  

„2. Komisja przeprowadzająca egzamin wstępny przed przeprowadzeniem egzaminu weryfikuje 

tożsamość kandydatów przystępujących do niego”; 

 

3)  w Załączniku nr 1: 

 

a) w § 3: 

 

- po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

 
„4a) WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH 

 

KIERUNKI: 
 

archeologia  
studia I stopnia 

 



archiwistyka i zarządzanie dokumentacją 
studia I stopnia 

 

historia   
studia I stopnia 

 

historia sztuki 
studia I stopnia 

 

ochrona dóbr kultury i środowiska 

studia I stopnia 

 

zarządzanie dziedzictwem kulturowym 

studia I stopnia 
 

 
a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w 

wyniku egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 
 

Wymagany przedmiot Przelicznik  dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* dla kierunków archeologia, archiwistyka i zarządzanie dokumentacją, historia, historia sztuki, 
zarządzanie dziedzictwem kulturowym uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: historia, WOS, historia sztuki, matematyka, język łaciński i kultura 
antyczna, geografia. 
 

* dla kierunku ochrona dóbr kultury i środowiska uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany 

przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, historia sztuki, matematyka, język łaciński i kultura 

antyczna, geografia, biologia. 
 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka polskiego (część 

pisemna), 

W2 - liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka obcego 

nowożytnego (część pisemna), 

W3 - liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu do wyboru 

(część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 
 

Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno na poziomie 

rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany jest wynik z poziomu, który 

po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 

b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w 

wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 5, 6: 

 



Dla wszystkich kierunków: 

Wymagany przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,20 

część ustna  p
2
 = 0,20 

język obcy nowożytny część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 

przedmiot do wyboru* część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,40  

p
4 = 0,10 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, 
matematyka. 

 
** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4 

 
gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu zgodnie 

z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części 

ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 

1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu.”. 

 

- uchyla się pkt 5, 

 

  

- po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

 

„9a) WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY 

 
KIERUNKI: 

 

bezpieczeństwo wewnętrzne 
studia I stopnia 
 

ekonomia 
studia I stopnia 

 

europeistyka  
studia I stopnia 

 



politologia 
studia I stopnia 

 

praca socjalna 
studia I stopnia 

 

socjologia 
studia I stopnia 
 

 
a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w 
wyniku egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 
 
Dla kierunków -> politologia, europeistyka: 

Wymagany przedmiot Przelicznik  dla poziomu 

 

język polski lub matematyka* - część 

pisemna 

podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru** podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* kandydat wskazuje jeden z przedmiotów 

** uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, 
geografia. 

 
Dla kierunków -> socjologia, praca socjalna: 

Wymagany przedmiot Przelicznik  dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny -  część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, 
historia sztuki, matematyka, język łaciński i kultura antyczna, geografia. 

 
Dla kierunków ->  ekonomia, bezpieczeństwo wewnętrzne: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 

 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,15     

albo rozszerzony      p1 = 0,25 

język obcy nowożytny - część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,25 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* dla kierunku ekonomia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród 

zestawu: matematyka, WOS, geografia, fizyka/fizyka i astronomia, historia, informatyka. 
 

* dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: historia, geografia, informatyka, WOS. 

 

 
b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym w 

wyniku egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 5, 6: 



 
Dla kierunków ->  politologia, europeistyka, socjologia, praca socjalna: 

Wymagany przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,20 

część ustna  p
2
 = 0,20 

język obcy nowożytny część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 

przedmiot do wyboru* część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,40  

p
4 = 0,10 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: historia, WOS, 
matematyka. 

 
** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 

 
 

Dla kierunków ->  ekonomia, bezpieczeństwo wewnętrzne: 

Wymagany 

przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p1 = 0,20 

część ustna  p2 = 0,10 

język obcy 
nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 
p3 = 0,20  

p3 = 0,10 

przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p4 = 0,50  

p4 = 0,30 

* dla kierunku ekonomia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród 

zestawu: WOS, geografia, fizyka, historia, informatyka, matematyka. 
 

* dla kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: historia, geografia, informatyka, WOS. 
 

** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 

 
dla wszystkich wyżej wymienionych kierunków i specjalności: 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4 

 
gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu zgodnie 

z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części ustnej) 

na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 



p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu.”, 

 

 

 

  b) w § 4 w ust. 4: 

 

 

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

 

„3a) WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH 

 

kierunki: 

archeologia 

historia 

historia sztuki 

zarządzanie dziedzictwem kulturowym 

 

Kwalifikacja odbywa się w oparciu o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. 

Kandydaci są kwalifikowani według wzoru: 

 

W = s*20 

 

gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów.”, 

 

- uchyla się pkt 4, 

 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5) WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH 

 

kierunki: 

filologia klasyczna 

filologia polska 

filologia włoska 

kulturoznawstwo 

 

Kwalifikacja odbywa się w oparciu o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. 

Kandydaci są kwalifikowani według wzoru: 

 

W = s*20 

 

gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów. 

 

 

Kandydaci na filologię włoską, nieposiadający dyplomu ukończenia studiów I stopnia na tym 

kierunku, muszą wykazać się znajomością języka włoskiego co najmniej na poziomie B2, 

poświadczoną w suplemencie dyplomu studiów I lub II stopnia lub dokumentem 



poświadczającym znajomość języka włoskiego co najmniej na poziomie B2, zweryfikowanym 

przez Komisję Rekrutacyjną Wydziału Nauk Humanistycznych, w szczególności certyfikatem 

międzynarodowym: Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana CELI 3 (B2), Certificato 

di Conoscenza della Lingua Italiana CELI 4 (C1), Certificato di Conoscenza della Lingua 

Italiana CELI 5 (C2); Certificato Italiano Commerciale CIC A(C1). 

Kandydaci, którzy nie spełniają określonego powyżej wymogu, mogą przystąpić do 

weryfikacji znajomości języka włoskiego, przeprowadzanej przez komisję weryfikacyjną, 

powołaną przez kierownika jednostki rekrutującej, w skład której wchodzą nauczyciele 

akademiccy. W toku weryfikacji komisja wydaje zaświadczenia: o znajomości języka 

włoskiego na odpowiednim poziomie lub braku znajomości języka włoskiego na odpowiednim 

poziomie, dla celów postępowania rekrutacyjnego.”, 

 

  - po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

 

 

„7a) WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY 

 

kierunki: 

ekonomia menedżerska 

europeistyka 

politologia 

socjologia 

 

Kwalifikacja odbywa się w oparciu o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. 

Kandydaci są kwalifikowani według wzoru: 

 

W = s*20 

 

gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów.”. 

 

 

c)  w § 6: 

 

 - po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

 

„2a) WYDZIAŁ MEDYCZNY.COLLEGIUM MEDICUM 

 

kierunek lekarski 

jednolite studia magisterskie”. 

 

- uchyla się pkt 3; 

 

- po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

 

„7a) WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY 

 

bezpieczeństwo wewnętrzne 

studia I stopnia 

studia II stopnia 

 

ekonomia 



studia I stopnia 

 

ekonomia menedżerska 

studia II stopnia”. 

 

 

d) w § 7 ust. 1 po wyrazach „pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna (studia jednolite 

magisterskie)” dodaje się wyrazy „, kierunek lekarski (studia jednolite magisterskie)”, 

 

e) w § 8 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 

„2. Dla studiów niestacjonarnych na kierunku lekarskim (studia jednolite magisterskie), w 

postępowaniu kwalifikacyjnym obowiązują analogiczne zasady obliczania końcowego wyniku 

postępowania kwalifikacyjnego do zasad kwalifikacji na studiach stacjonarnych na kierunku 

lekarskim.”. 

 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 


